

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس

بدون برجام و FATF اقتصاد کشور چشم‌انداز درخشانی ندارد

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس اظهار داشت: اگر ما اقتصاد بدون برجام و راه حل برای FATF را در نظر بگیریم، چشم‌انداز خیلی درخشانی در چند سال آینده نخواهد داشت. اما اگر توافقی صورت بگیرد یک فصل شکوفایی اقتصادی پیش رو خواهیم داشت و تاجر، بنگاه‌های اقتصادی و به طور کلی بخش خصوصی می‌توانند کارآفرینی و گسترش سرمایه‌گذاری داشته باشند و اقتصاد ایران می‌تواند به رشدی که بعد از بازگشت تحریم‌ها از دست داد برگردد.

شریف نظام مافی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد چشم‌انداز تجارت با اروپا اظهار کرد: نگاه همه تاجر، بنگاه‌های اقتصادی و تولیدکنندگان به تحولات برجام و FATF است. از این نظر اگر ما اقتصاد بدون برجام و بدون راه حل برای FATF را در نظر بگیریم، چشم‌انداز خیلی درخشانی در چند سال آینده نخواهد داشت. اما اگر توافقی صورت بگیرد یک فصل شکوفایی اقتصادی پیش رو خواهیم داشت و تاجر، بنگاه‌های اقتصادی و به طور کلی بخش خصوصی می‌توانند کارآفرینی و گسترش سرمایه‌گذاری داشته باشند و اقتصاد ایران می‌تواند به رشدی که بعد از بازگشت تحریم‌ها از دست داد برگردد.

وی افزود: برداشته شدن تحریم از شرکت ماموت، اتفاق بسیار مهمی بود که در رسانه‌ها چندان به آن پرداخته نشد. این رخ تحریم نشان دهنده این است که کسانی که در بخش خصوصی به صورت حرفه‌ای کار می‌کنند، می‌توانند سدی در مقابل تحریم‌ها

باشد و دولت می‌تواند به بخش خصوصی اعتماد کند. درحالی که تاکنون سابقه نداشته که شرکت یا نهادی بتواند به طور مستقل بتواند تحریم‌ها را از روی خود بردارد. باید به این موضوع توجه بیشتری شود که بخش خصوصی می‌تواند با هماهنگی سا دولت، از لطماتی که تحریم‌ها می‌تواند به اقتصاد ایران وارد کند، جلوگیری کند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس در پاسخ به سوالی پیرامون احتمال رسیدن به توافق تصریح کرد: اتفاقاتی که در حال رخ دادن است،

<div>در قالب یک پژوهش بررسی شد</div> <div>تأثیر قیمت بر آلودگی میکروبی مواد غذایی</div>	
 <div>نتایج یک پژوهش نشان می دهد شوکهای مثبت و منفی پول به ترتیب دارای اثر مثبت و منفی معنادار بر آلودگی میکروبی مواد غذایی در ایران است.</div>	
 <div>به گزارش ایسنا، جدیدترین تعریف امنیت غذایی که تقریباً همه منابع معتبر جهانی بر آن توافق دارند عبارت است از دسترسی همه مردم در تمام اوقات به غذای سالم و کافی برای داشتن زندگی سالم و فعال. تأمین امنیت غذایی یکی از اهداف اساسی جوامع بشری در تمام ادوار تاریخ و یکی از مهم‌ترین ارکان حقوق فردی و امنیت انسان و جامعه محسوب می‌شود. محققان در پژوهشی تأثیر افزایش سطح عمومی قیمت‌ها را بر بهداشت مواد غذایی بررسی کرده‌اند.</div>	
 <div>در این پژوهش که توسط محمود بخشی نژاد، از گروه حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی شهر کرد انجام شده، آمده است:«این پژوهش از نظر هدف کاربردی، از نظر شیوه انجام کار از نوع پژوهش های توصیفی است که به بررسی همبستگی بین متغیرها می‌پردازد و از نظر بعد زمانی نیز، از نوع پژوهش های پی روبردایی بوده و از اطلاعات گذشته استفاده می‌کند.»</div>	
 <div>به گفته ی این محقق، شوک های اقتصادی اثر قابل توجه و معناداری بر متغیرهای اسمی و حقیقی در اقتصاد هر کشور دارند. یکی از شیوه های موثر در اقتصاد، شوک‌های پولی است. با توجه به ترکیب درآمدهای حاصل از صادرات نفت و درآمدهای حاصل از سیاست کسری بودجه، فروش ارز از سوی بانک مرکزی و همچنین سیاست‌های بانکی در مورد اعطای تسهیلات، زمینه برای وقوع شوک‌های پولی در کشور فراهم است. یکی از متغیرهای متأثر از وقوع شوک‌های پولی، آلودگی مواد غذایی و تهدید سلامت مردم و نهایتاً تهدید امنیت غذایی در کشور است. از این رو، در مطالعه حاضر، اثر شوک‌های پولی بر آلودگی میکروبی مواد غذایی شامل اشریشیاکلی، استافیلوکوکوس و سالمونلا مورد بررسی قرار گرفته است.</div>	
 <div>بر اساس نتایج این مقاله، نرخ ارز حقیقی بر آلودگی میکروبی اثر مثبت دارد. اثر مثبت نرخ ارز حقیقی بر آلودگی میکروبی مواد غذایی به این دلیل است که با افزایش نرخ ارز، صادرات محصولات بخش کشاورزی برای صادرکنندگان از سودآوری بیشتری برخوردار میگردد و این امر باعث می‌شود که با صادرات بیشتر، تأمین تقاضای داخلی با محدودیت مواجه شده، قیمت محصولات در بازار داخلی افزایش یافته و نهایتاً باعث می‌شود محصولات غذایی استاندارد و دارای بار آلودگی و قووع شوک‌های پولی در کشور فراهم است.»علاوه بر این، افزایش نرخ ارز باعث افزایش قیمت داخلی و خارجی نهاده تولید شده و نهایت از طریق افزایش هزینه تولید قیمت تمام شده محصول و در نتیجه قیمت مواد غذایی را افزایش دهد به همین ترتیب قیمت محصولات وارداتی نیز افزایش خواهد یافت و گسترش باره آلودگی مواد غذایی توزیع شده در بازار داخلی را باعث می‌شود.»نویسندگان این مقاله می‌گویند: بر اساس نتایج این مطالعه سرانه حقیقی دارای اثر معنی دار و منفی بر آلودگی میکروبی مواد غذایی است. با توجه به کشتش درآمدی موادغذایی، با افزایش درآمد حقیقی مردم، تقاضا برای مواد غذایی با کیفیت و سالم افزایش می یابد. البته با افزایش درآمد حقیقی مردم تقاضا برای مواد غذایی به همان میزان افزایش پیدا نمی کند و به عبارت دیگر در درآمدهای بالاتر سهم مواد غذایی در سبد مصرفی خانوارها کمتر می‌شود.</div>	

رییس اتاق ایران و سوییس:

بدون برجام و FATF اقتصاد کشور چشم‌انداز درخشانی ندارد



احتمال رسیدن به توافق در ۵۰ تا ۵۰۰ نشان می‌دهد. از طرفی به نظر می‌رسد که اروپا علاقه‌مند است که برجام دوباره شکل بگیرد و به مکاتبیزم آن برگردیم که اقتصاد بتواند پیش رود و شرکت‌های اروپایی بتوانند کار کنند. انگلیس، فرانسه و آلمان هم فشار بسیار سنگینی روی آمریکا وارد می‌کنند تا به مفاد قراردادهایی که توافق شده بازگرد.

وی اضافه کرد: از طرف مقابل با اتفاقاتی که در افغانستان رخ داد، آقای بایدن نمی‌تواند در آمریکا دیگر هزینه سیاسی بدهد. با توجه به انتخابات ۲۰۲۲

مدیرکل تأمین دام و فرآوری محصولات دامی شرکت پشتیبانی امور دام :

تحویل تخم‌مرغ وارداتی با نرخ ترجیحی است



مدیرکل تأمین دام و فرآوری محصولات دامی شرکت پشتیبانی امور دام، خاطر نشان کرد: از اوایل مهر واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار به سازمان پشتیبانی امور دام واگذار شد و این شرکت ۲۵ میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار را وارد کشور کرد.

محمد جعفری در گفت‌وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت واردات تخم مرغ نطفه‌دار گفت: واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار گوشتی به شرکت پشتیبانی امور دام، واگذار شده است. شرکت بعد از صدور ابلاغیه مقدمات واردات را از اواخر شهریور آغاز و در اوایل مهر واردات تخم‌مرغ را عملیاتی کرد.

وی ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده در سازمان، تاکنون حدود ۲۵ میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار گوشتی وارد کشور شده است. طی تفاهم‌نامه منعقد شده با فعالان این بخش ۴۰ درصد از حجم واردات به انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه کشور تخصیص داده شد.

این مقام مسئول بایان اینکه قرارداد تولید گوشت مرغ با منجمد با انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه بسته شده است، گفت: گوشت تولید شده بنا به نیاز به بازار تزریق خواهد شد. دولت مشخص خواهد کرد چه نوع گوشتی وارد بازار شود. اگر نیاز به تنظیم بازار باشد گوشت گرم به بازار تزریق خواهد شد و اگر بازار در شرایط مطلوبی باشد شرکت پشتیبانی امور دام به‌صورت منجمد و به نرخ مصوب آن را خریداری خواهد کرد.

جعفری با اشاره به افزایش تقاضا گوشت مرغ در سال جاری، گفت: جوجه‌ریزی امسال نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است.

وی بایان اینکه بخشی از تخم‌مرغ نطفه‌دار گوشتی به اتحادیه مرغداران داده شد، افزود: سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها، مرغداران را به خرید پشتیبانی امور دام معرفی می‌کند.

این مقام مسئول نرخ تحویل تخم‌مرغ نطفه‌دار را ۴۲۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: نرخ هنوز تغییر نکرده است و اگر تغییر کند تحویل جوجه با نرخ جدید صورت خواهد گرفت.

جعفری در پاسخ به این پرسش که چه میزان اعتبار برای واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار تخصیص داده شده است؟ گفت: محدودیتی برای واردات تخم مرغ نطفه‌دار گوشتی وجود ندارد، خوشبختانه مشکل مالی هم نداریم و می‌توانیم با توجه به نیاز داخلی اقدام به واردات کنیم. درحال حاضر نمی‌توان میزان ارز و اعتبار تخصیص داده شده به این بخش را اعلام کنیم چراکه نرخ‌های خرید از کشورهای مختلف متفاوت است. باید منتظر بمانیم که فرایند واردات تا پایان سال به اتمام برسد.

به گفته وی، ایران از کشورهای ترکیه، اسپانیا، مجارستان، هلند و بلژیک تخم‌مرغ نطفه‌دار گوشتی وارد می‌کند. قرار بر این بود که از کشور برزیل نیز وارد داشته باشیم که هنوز عملیاتی نشده است. این مقام مسئول در پاسخ به این پرسشش که تزریق این حجم تخم‌مرغ نطفه‌دار چه تاثیری در بازار خواهد گذاشت، افزود: بدون تردید بازار را تنظیم خواهیم کرد چراکه حجم واردات بسیار قابل توجه است و در تولید جوجه یک روزه و قیمت جوجه موثر خواهد بود از سوی دیگر میزان تولید گوشت کشور را ارتقا خواهیم داد.

تعرفه واردات ورق فولادی صفر شد



همچنین به گفته مدیرکل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت برای اولین‌بار تعرفه واردات ورق‌های فولادی به کشور صفر شده و کسری ورق فولادی در صعت لوازم خانگی برطرف شده است.

گردان در ادامه وعده داد که از آخر امسال که ظرفیت‌های جدید تولید لوازم خانگی در کشور فعال می‌شوند، کیفیت این محصولات نیز بهتر شوند.

وی با تأکید بر اینکه رشد کیفیت لازمه صادرات است، تصریح کرد: در حال حاضر حجم واردات لوازم خانگی کشورهای همسایه ایران به ۳۷ میلیارد دلار می‌رسد که طبق برنامه‌ریزی انجام شده امیدواریم طی پنج سال بتوانیم سهم خود را به یک میلیارد دلار از این رقم برسانیم. صادرات لوازم خانگی سال گذشته ۱۵۰ میلیون دلار بوده و این رقم برای امسال ۲۰۰ میلیون دلار پیش‌بینی شده است.

مشکلات تأمین ورق و پتروشیمی همچنان پابرجا در ادامه این برنامه محمدرضا دبانی، رئیس انجمن صنغی تولیدکنندگان



مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: کشت چای ترش در استان خوزستان به ۸۲ هکتار رسیده است.

محمد حسینی‌نسب با اعلام این خبر، اظهار کرد: با توجه به اقلیم مناسب استان برای کشت گیاهان دارویی توسعه کشت این گیاهان با ارزش در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی قرار گرفت. وی افزود: یکی از این محصولات سودمند چای ترش است که پیش از این با روند کند کشت این گیاه وروبو بودیم و محدود به شهرستان کارون بود. با برنامه ریزی و حمایت های صورت گرفته از سوی سازمان در حال حاضر سطح زیر کشت این محصول را در ۹ شهرستان به ۸۲ هکتار افزایش داده ایم که رشد ۵ برابری را نشان می‌دهد.

اقتصادی

عزم جزم کارگران هفت تپه برای بازسازی کارخانه

کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه که به مطالبات اصلی خود از جمله خلع ید بخش خصوصی، تعیین تکلیف مدیریت شرکت و دریافت حقوق معوقه رسیدند، با عزمی جزم و تلاشی مضاعف در حال بازسازی(اورهال) کارخانه و آماده سازی زمین‌های کشاورزی برای کشت هستند.

اورهال کارخانه از مسائلی و دغدغه‌های مهمی بود که به دلایل بلاتکلیفی شرکت و اعتصاب‌های مختلف رها شده بود؛ این تعمیرات اساسی بعد از واگذاری هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان در دستور کار این شرکت قرار گرفت و به سرعت آغاز شد.

شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی برای ایجاد انگیزه در کارگران ابتدا ۲ ماه حقوق معوقه کارگران را پرداخت و اخیراً نیز معوقات آنها را به طور کامل تسویه کرد تا روحیه امید به نیروهای شرکت هفت تپه دمیده شود.

در حال حاضر تمام کارگران در بخش های مختلف کارخانه و زمین‌های کشاورزی در حال اورهال و تعمیر اساسی دستگاه‌ها، ماشین الات و آماده سازی زمین‌های کشاورزی برای کشت هستند.

برای بررسی روند اورهال به مرجه کردیم و ابتدا با سرپرست کوره آهک کارخانه هم صحبت شدیم؛ عبدالرضا احمدی تحولات مدیریتی شرکت و واگذاری آن به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی را مثبت ارزیابی کرد.

او همچنین اشاره‌ای به سخنان امیدبخش مدیرعامل جدید شرکت هفت به در روز معارفه داشت که گفته بود هیچ مشکلی از نظر تأمین قطعات و اورهال کارخانه نداریم.

رسیدن قطعه و دستگاه‌های غلنک و اسکرپر از نظر احمدی ضروری است تا روند اورهال کارخانه شددت گیرد و روند استحصال شکر از نیشکر بهبود یابده؛ او تأکید کرد که حتی درصورت داشتن ینی خوب اگر کارخانه سرحال نباشد، میزان استحصال پایین می‌آید و ضایعات افزایش می‌یابد ضمن اینکه درصورت اورهال نکردن کارخانه زحمات کارگران کشاورزی هم هدر می‌رود.

سرپرست کوره آهک کارخانه گریزی به گذشته داشت و به زمانی اشاره کرد که تعداد زیادی از قطعه‌ها در محیط کارخانه تولید می‌شدند و کارگران هنگام تعمیرات به سرعت قطعات تولیدی را جایگزین قطعات خراب می‌کردند.

او با بیان اینکه کارگاه شرکت هفت تپه یک چهارم کارگاه شهرک صنعتی اهواز است، اطمینان داد که با اصلاح دستگاه‌های شرکت هفت تپه ظرف یک تا ۲ سال همه چیز را به حالت اول و دوران شکوفایی برمی‌گردانیم.

با بازدید میدانی از بخش تجهیزات مکانیکی شرکت هفت تپه، کارگران شاسغل در این بخش در حال برشته‌سو و ردیف کردن دستگاه‌ها برای تعمیر بودند؛ ابراهیم عباسی منجزی از فعالان کارگری هفت تپه نیز که همواره مطالبات کارگران را فریاد می‌زد، در این بخش شاسغل بود. او با اشاره به پیشرفت کاری از نظر ساماندهی ماشین الات بعد از ورود مدیریت جدید شرکت به درخواست‌های لازم درخصوص نیاز به قطعات یدکی اشاره و بیان کرد: برای تأمین این قطعات در بازرگانی تأمین بودجه شده و در روزهای آینده خریداری می‌شوند تا کار به صورت جدی برای یک بهره برداری خوب انجام شود.

این شاسغل بخش کشت و کار نیز از واگذاری هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی ابراز خرسندی کرد و ادامه داد: اکنون امور خیلی خوب پیش می‌روند و ماشین الات در چندین مزرعه به صورت همزمان در حال تهیه و آماده سازی زمین‌ها هستند و تاکنون ۴۰۰ هکتار را برای کشت آماده کرده‌اند.

برای بررسی روند دقیق اورهال کارخانه دیداری با معاون صنعت شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه داشتیم؛ فرزام لطیفی با بیان اینکه اورهال با جدید در حال انجام است، به کمیود قطعات یدکی اشاره کرد و گفت: بعد از انتصاب مدیر بازرگانی شرکت، خریداری قطعات یدکی مورد نیاز به سرعت در حال انجام است.

بازسازی سنگ‌های آسیاب و نصب آنها بعد از جوشکاری‌های لازم از موارد مورد اشاره لطیفی بودند؛ او ادامه داد: مجموعه تعمیرات سنگینگی برای اورهال کارخانه در نظر داریم و امیدواریم با استارت کارخانه از یکم دی ماه عملیات نی پذیری را آغاز کنیم.

البته با توجه به اتفاقات چند ماه اخیر شرکت بنا به گفته معاون صنعت شرکت هفت تپه نمی‌توان گفت امسال میزان استحصال شکر از نیشکر عدد خوبی می‌شود ولی امید بر این است که در سال‌های آینده این شرکت از نظر تولید شکر جزو شرکت‌های خوب توسعه نیشکر باشد.

آموزش پرسنل هفت تپه و رساندن آنها به سطح نیروهای دیگر شرکت‌های زیرمجموعه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی مورد تأکید لطیفی بود و در این زمینه توضیح داد که هفت تپه در گذشته‌های نه چندان دور جزو بهترین‌های ایران بوده و اکنون برای رسیدن به این دوران و پا گذاشتن جای پای پدرانمان باید آموزش‌های لازم به پرسنل داده شود.

پبگیری برای رفع کمبودهای واحد شوآرک دام و واحد تولید زغال فشرده، شناخت تأمین کنندگان گوجه کارخانه تولید رب و اخذ پروانه بهره برداری کارخانه الکل سازی برای تولید روزانه ۱۰ هزار لیتر از دیگر موارد مورد اشاره لطیفی بودند.

آینده‌نگری و پیشنهادهای مدیریتی دکتر مسرور برای تیم مدیریتی آینده صندوق بازنشستگی فولاد:

سبکی نوین و اخلاق‌مدارانه در انتقال مدیریت

امروزه کم بینی‌ها و بداخلاقی‌ها آفات مدیران اقتصادی است و علاج آن جز اخلاق‌مداری و دلسوزی و آینده‌نگری برای کشور و مردم نیست.

امروزه کم بینی‌ها و بداخلاقی‌ها آفات مدیران اقتصادی است و علاج آن جز اخلاق‌مداری و دلسوزی و آینده‌نگری برای کشور و مردم نیست. خدمت به بازنشستگان، آن هم بازنشستگان فولاد، با سخی‌های فراوانی که تحمل کرده‌اند، تنها نتیجه‌اش برداشتن گام‌های مثبت در مدیریت صندوق بازنشستگی فولاد نیست، بلکه گامی برداشتن در راستای اعتلای نظام اقتصادی و اجتماعی کشور و در نهایت حرکت به سمت شکوفایی نظام مقدس جمهوری اسلامی است.

کمتر پیش می‌آید که با تغییر مدیریت، آنهم تغییر مدیریتی که با تغییر دولت همراه بوده است، مدیر پیشین با گذشته‌رویی به انتقال تجربیات بپردازد و ضعفهای گذشته را بپذیرد و برای مشکلات آینده پیشنهاد ارائه کند. کمتر اتفاق افتاده که مدیر پیشین دست همکاری تا انجام انتقال مدیریت بفشارد و راه برای همفکری و تعامل با مدیران آتی را باز بگذارد و دلسوزانه راهکار ارائه کند.

اما دیروز و با تک‌ریم و بخشی را باید در نهایت از دلالتن و به نرم به تولیدکنندگان نمی‌رسد و بخشی را باید در نهایت از دلالتن و به نرخ آزاد تهیه کنند. این موضوعات در جلسه مطرح و پیشنهاد شد قیمت مواد اولیه در زنجیره کنترل شود. همچنین درخواست کردیم که دولت این اطمینان خاطر را به تولیدکنندگان لوازم خانگی بدهد که با برنامه‌های بلندمدت از سرمایه‌گذاری در این صنعت حمایت خواهد شد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر برخی کالاهای عرضه شده در کشور به اروپا نیز صادر می‌شوند، گفت: مهم‌ترین دغدغه تولیدکنندگان این است که با توجه به سرمایه‌گذاری لایایی که انجام شده، ناگهان تحت فشار مافیای واردات سیاست دولت تغییر نکنند و راه را دوباره برای شرکت‌هایی که خودشان از ایران رفتند، باز کنند. مسلماً یک شمه هیچ تولیدکننده‌ای نمی‌تواند مانند شرکت‌های میلیارد دلاری قابل رقابت با جهان شود و این موضوع نیاز به بستر دارد. البته در جلسه امروز، تولیدکنندگان قول دادند، خدمات پس از فروش خود را بهبود دهند و افزایش قیمت نداشته باشند.

دبانی با بیان اینکه در حال حاضر ۱.۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی در بازار وجود دارد که هنوز به فروش نرسیده است، در مورد افزایش قیمت لوازم خانگی نیز گفت: ۱۰ یا ۱۵ درصد از ۱۰۰ شرکت تولیدکننده لوازم خانگی در کشور، قیمت تولیداتشان را افزایش دادند که سهم عمده‌ای در بازار ندارند. البته ما از مردم می‌خواهیم به کالای ایرانی اطمینان کنند

و برخی تولیدکنندگان نیز حالا این تعهد را دادند که تا یک ماه پس از خرید کالا امکان مرجوع شدن آن وجود داشته باشد.

به گزارش ایسنا به نقل از جهاد کشاورزی خوزستان، حسنی‌نسب عنوان کرد: برآورد می‌شود در پایان فصل برداشت بیش از ۸۰ تن محصول چای ترش در شهرستان ها تولید شود.

وی ادامه داد: از جمله حمایت های صورت گرفته از سوی سازمان توزیع بذور رایگان، پرداخت تسهیلات ارزان قیمت، آموزش کشاورزان و بازاریابی برای فروش محصول بوده است. حسنی‌نسب تصریح کرد: طی برنامه ریزی های صورت گرفته انتظار می‌رود طی ۴ سال آینده سطح زیر کشت این محصول به یک هزار هکتار برسد.

وی اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از کشاورزان متقاضی کشت و فرآوری گیاهان دارویی حمایت کامل خواهد کرد.

رشد ۵ برابری

کشت

چای ترش

در خوزستان